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7 Amager Øst lokaludvalg er blevet gjort opmærksom på, at dele af 

8 Bredegrund Byggelegeplads er midlertidigt lukket. Lokaludvalget har 

9 på sit møde den 19. marts 2026 diskuteret problemstillingen, og vi 

10 undrer os over, at der nu stilles samme krav til en bemandet 

11 byggelegeplads som til ubemandede offentligt tilgængelige 

12 legepladser. 

13  

14 Legepladsen har eksisteret i mange år og er et unikt fristed for børn i 

15 vores nærområde, og vi finder det vigtigt, at konceptet byggelegeplads 

16 fortsat kan eksistere. En byggelegeplads kan noget andet og mere end 

17 arkitekttegnede legepladser. Den fremmer kreativitet og 

18 håndværksmæssig udfoldelse.  

19  

20 Vi opfordrer til, at det nøje undersøges hvilke krav/regler, der er 

21 gældende for byggelegepladser af denne karakter og alder. 

22  

23 Vi har svært ved at gennemskue begrundelsen for handlingsforløbet og 

24 deraf følgende delvise lukning, og vi frygter, at det blot handler om en 

25 overforsigtig tilgang til problemstillingen, nu hvor legepladsen er flyttet 

26 til et nyt ressortområde i forvaltningen. Vi tvivler på, at sikkerheden på 

27 legepladsen hidtil har været forvaltet så dårligt, som det nu påstås. 

28  

29 Naturligvis må der ikke være åbenlyse livsfarlige forhold på 

30 legepladsen, men det er også vigtigt, at sund fornuft kommer til at råde, 

31 og at byggelegepladsen bliver vurderet ud fra de kriterier, der gælder 

32 for netop bemandende byggelegepladser. Forældre må gøres 

33 opmærksom på, at der gælder andre sikkerhedsregler på 

34 byggelegepladser og må ud fra det selv vurdere, om de vil lade deres 

35 børn bruge legepladsen. 

36  
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37 Vi finder, at det er vigtigt, at der bruges midler på at udbedre de 

38 åbenbart åbenlyse mangler der er, og ikke på diverse forundersøgelser 

39 og historiske udredninger. Såfremt man ønsker en kulturhistorisk 

40 udredning må den kunne ske, mens legepladsen er i brug. Det virker 

41 selvmodsigende, at man vil undersøge bevaringsværdighed. I så fald vil 

42 det vel være som museumsgenstand, som der ikke kan leges på? Og 

43 det forekommer besynderligt, at man vil bruge penge på at opsætte et 

44 hegn inden for det eksisterende hegn.  

45  

46 Vi har brug for kreative steder som Bredegrund Byggelegeplads, så vi 

47 håber, at der kan findes en fornuftig løsning, hvor midler bliver brugt på 

48 konkrete tiltag fremfor yderligere udredninger, tegninger mm. 

49  

50 Lokaludvalget ønsker at blive orienteret i sagens udvikling. 
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